SANCTI PATRES IN OCTAVO.

LXXV.

Codex bombycinus, Carshunicus, soliorum 200, ubi leguntur :

1°. Joannis CHRYSOSTOMI Homilia pro Dominica Sancta. Historia Daemonis cujusdam. Vita Filii Regis cujusdam.

2°. Epistola aristotelis, Reprehensio animae seu sui ipsius dicta, in capita quatuordecim distincta, quorum quodque ita incipit: O anima!

3°. Oratio mosis Prophetæ. Martyrium s. azazaelis. [Hunt. 589.]

LXXVI.

Codex bombycinus, mole exiguus, solia 133 implens. Ibi occurrunt:

1°. Jacobi sarugensis Homiliae de Virginitate, fornicatione et conjugio, de anania xenaia, de anima et corpore, de

## 16 CODICES MANUSCRIPTI SYRIACI UNA CUM

de Sepultura Deiparae Virginis: praemittitur Oratio pro illuminatione mentis.

3<sup>o</sup>. Paraenesis ad Christianos, ephRAEMO tributa. Homilia s. isaaci de Ninivitis. Cantus de anima, de Dei Genitrice. [Hunt. 595.]

LXXVII.

Codex bombycinus, anno Graecorum 1863, christi 1551, exaratus, continens Homilias de s. palkida, ejus uxore et duobus filiis, de obitu et sepultura aaronis, de sara et abraham, de Antichristo, de conversione et poenitentia, de diebus et noctibus revolutione, de parabola decem Virginum, de constantino, de Fine et consummatione seculi, de Paradiso et gehenna, de metrodora. Auctores feruntur ephraem, jacob et isaAc. [Bodl. 2918, 135.]

LIBRI THEOLOGICI IN FOLIO.

LXXVIII.

Codex bombycinus, Arabice, anno Graecorum 1936, christi 1624, exaratus, Opus complectens de Moribus secundum Christianae Religionis normam instituendis, Liber Ethicae inscriptum, Cujus auctor gregorius bAr hebraeus Primas orientis. Dividitur in quatuor partes, quarum prima, quae novem sectionum est, agit de oratione, ejusque necessitate, lege et fructu ; de liturgia, lectione, meditatione, horarum distributione ; de vigilia et somno; de psalmodia; de cantibus; de jejunio; de silentio; de peregrinatione; de profectio in urbem Jerusalem. Secunda, sectionibus sex comprehensa, de cibo et potu; de conjugio et virginitate ; de purificatione corporis; de regimine aetatum et conditionum ; de opere manuum; de eleemosynis et decimis. Tertia, in sectiones duodecim diducta, de anima ejusque potentiis, actibus et motibus; de exercitiis animae et de morum directione ; de gula ejusque remediis ; de luxuria ejusque medelis; de linguae lapsu ; de ira et invidia ; de voluptatibus hujus seculi ; de amore pecuniae ; de inani gloria ; de hypocrisi; de humilitate ; de superbia. Quarta, de doctrina ; de admonitione et correptione ; de fide; de poenitentia et confessione ; de patientia ; de gratiarum actione ; de spe; de timore Dei; de paupertate; de rerum contemptu ; de fiducia ; de amore fratrum; de recordatione Dei et de contemplatione mirabilium ejus; de puritate cogitationum ; de amore Dei; de recordatione mortis: habet sectiones decem et sex. [Marsh. 561.]

LXXIX.

Codex chartaceus, haud una exscriptus manu, quo comprehenduntur :

i<sup>o</sup>. Epistola de salutari christi Domini Dispensatione, ex Prophetis, Apostolis et Sanctis Patribus, concinnata, foliis 28 constans. Auctor mar jacob Abbas, Metropolita Edessae.

2<sup>o</sup>. Dionysii Amidensis, qui et jacob barsalibi de Melitina, Fidei Syrorum expositio. Loca Scripturae diversa a diversis illustrata. Symbolum Nicaenum.

3<sup>o</sup>. Compendium Carthunicum, de ortu et epocha Mundi, causa creationis, climatum divisione. Composuit GEORGIUS IBN ABI ELIAS. [ Marsh 101.]

L I B.

Libri theologici IN QUARTO.

LXXX.

Codex chartaceus, musteus, nitide et compactus et scriptus, folia 303 complens. Exhibet anonymi Opus Physico-theologicum, in Tractatus novem, quorum Septem tantum comparent, diviSum, cui talis in principio titulus: Liber Generalis ad omnes Gentes, quae sub coelo sunt; ad calcem : Liber de Causa omnium causarum. Dissertitur ibi de iis, quae homini Scienda maxime Sunt, nimirum de veritate et mendacio; de Deo Uno et Trino; de creatione et gubernatione mundi; de Seculo Spirituali et Sensibili; de Homine; de orbibus coelestibus, stellis, Sole, luna, luce; de nubibus, Fulgure, tonitru, pluvia, grandine, nive, glacie, rore, quatuor anni tempestatibus; de volucris, piscibus, reptilibus, lapidibus, metallis, plantis; de paradiso et gehenna; de generis humani propagatione ; de variis hominum conditionibus et Sectis. Incipit ab hac Divini Numinis invocatione: Sempiternus Deus, qui fine principio ab aeterno eras, et semper absque mutatione existis. [Laud. B. 75.]

LXXXI.

Codex chartaceus, totus Charshunicus, anno Graecorum 1895, christi 1586, exaratus, ubi occurrunt:

i°. Succincta Fidei Jacobiticae expositio, cum Historiae Biblicae Serie, ab Orbe condito ad Domini usque adventum: auctore anonymo.

2°. Sexaginta capita, ex Veteris et Novae Ecclesiae Libris collecta, unum Opus, quod Spicilegium nunc, nunc Liber Apum appellatur, constituentia. Agunt de opere Sex dierum, de adam et eva, de praevaricatione adae ejusque e Paradiso expulsionem, de ejusdem filiis, de instrumentorum musicorum inventionem, de noah et diluvio, de melchisedek, de filiis shem, de filiis cham, de filiis japhet, de turri Babylonica et linguarum consusione, de abraham et job, de isaac et esau, de mose et filiis Israel, de josua, de Judicibus et Regibus Israel, de Prophetis et quo quisque mortis genere obierit, de genealogia christi, de conceptione et nativitate Virginis, de annunciatione ejusdem, de Nativitate christi et vaticinio zoroastris de eo, de stella quae Magis apparuit, de Magorum ex Perfide adventu, de Domini in Aegyptum fuga, de decollatione Praecursoris, de jejuniis Christi ejusque lucta cum diabolo, de Paschate quod Dominus celebravit, de passione, resurrectione, ascensione, et Spiritus Sancti adventu, de joseph Arimathaeensi, de Apostolis et quo quisque loco praedicaverit, aut mortis genere obierit, de Regnorum mutatione, de Gog et Magog, de Antichristo, de animae exitu a corpore, de resurrectione universali, qua forma homines resurgent, de Sanctorum beatitudine, de impiorum poenis, an hae finem aliquando habiturae sint. Auctor hujusmodi Libri a Clarissimo assemano in Bibl. Orient. Tom. I. p. 576, vocatur salomon Episcopus MaiSan ad Euphratem.

3°. Dissertationes anonymi octo, titulo Demonstrationis insignitae : prima disserit de Trinitatis mysterio; secunda, de Incarnatione, crucifixione et passione; tertia, de vaticiniis quibusdam ad Christum relatis ; quarta, de Agno paschali ejusque mactatione, necnon de Eucharistia, in qua panis in corpus Christi,

## 18 CODICES MANUSCRIPTI SYRIACI UNA CUM

Christi, vinum aqua mistum in sanguinem, convertitur; quinta, de pugna Diaboli cum hominibus, et quomodo ille ab his superandus, sextai de diei Dominicae praecellentia; septima, de jejunio feriae quartae et sextae ; octava, de Jejunio maximo.

4°. Sermo de Fide Jacobitarum orthodoxa. Controversiae quaedam Melchitas inter et Jacobitas. Historia, seu potius fabula, claudii Daemonis, cognomento Servi inconstantis, qui resipuisse, et vitam monasticam coluisse, dicitur. [Pocock. 79.]

### LXXXII.

Codex chartaceus, Carshunicus, anno christi 1634, exscriptus, ubi habentur:

i°. Magistri et Discipuli Interrogationes et Responsiones de Deo, de sex dierum opere, de adam et eva, de anima et corpore, de primo peccato, de vita et morte, de poenitentia, de Angelis et spiritibus malis, de purgatorio, et quo inde pacto possunt animae liberari, de paradiso et gehenna, de praemio et poena, de resurrectione, ejus causa et loco, de fine mundi. Prima quaestio: Quid Deus et quomodo creatio facta?

2°. Historia josephi Filii jacobi, et de iis, quae ipsi cum Fratribus suis contigerunt, folia 42 complens. [Marsh. 529]

### LXXXIII.

Codex bombycinus, anno Graecorum 1901, christi 1587, Aleppi exaratus, foliis 156 constans. Compendium ibi occurrit Theologiae, Liber Radiorum, et Confirmatio Fundamentorum Ecclesiasticorum inscriptum, quod decem absolvitur partibus: prima disserit de opere sex dierum; secunda, de deo Uno et Trino; tertia, de Incarnatione Verbi; quarta, de Angelis; quinta, de Daemonibus; sexta, de anima rationali; septima, de Sacerdotio, Ecclesia, Liturgia, sacro chrismate, defunctorum exequiis; octava, de libero hominis arbitrio, de bono et malo, de side et operibus, de morbis item animae illorumque curatione; nona, de fine utriusque mundi, parvi nimirum et magni, et de novi initio seculi; decima, quae literalis et parabolica est, de paradiso. Auctor mar gregorius Orientis Maphrianus. [Hunt. 521.]

### LXXXIV.

Codex bombycinus, literis Syriacis, sermone Arabico, exscriptus, quo comprehenditur abulpharagii Liber Ethicorum, juxta mentem Patrum anachoretarum, et Doctorum probatorum, ubi de cupiditatibus debellandis, et virtutis comparandae ratione. Subjicitur Syriace jacobi Doctoris Homilia de Monachis. [Hunt. 341.]